ПРОТОКОЛ ВНЕОЧЕРЕДНОЙ КОНФЕРЕНЦИИ
Общероссийской общественной организации
«Федерация рыболовного спорта России»

г. Москва                                                                                                                    26 января 2016 г.
Время проведения Конференции – с 11 ч. 00 мин.   до 17 ч.35 мин., 26 января 2016 г.
Место проведения Конференции – Москва, Головинское ш., д.1
Присутствовали:
 1) Делегаты от региональных отделений Общероссийской общественной организации «Федерация рыболовного спорта России»:
1.1. от регионального отделения по Рязанской области -  Мелехин П.В.,
1.2. от регионального отделения по Ивановской области – Зволинский Р.Ю.,
1.3. от регионального отделения по Калужской области - Вишневский М.Г.,
1.4. от регионального отделения по городу Москва – Цишко А.А.
Кворум  - 66.6% (более половины от региональных отделений).

2) Делегаты от региональных организаций Общероссийской общественной организации «Федерация рыболовного спорта России»:
2.1. от Региональной общественной организации «Федерация рыболовного спорта Архангельской области» - Ханукович М.А.,
2.2. от Региональной спортивной общественной организации "Федерация рыболовного спорта Республики Башкортостан" – Ковязин Б.А.
2.3. от Региональной общественной организации «Федерация рыболовного спорта Вологодской области» - Турунцев Е.А.,
2.4. от Кемеровской региональной общественной организации «Федерация рыболовного спорта  Кузбасса» - Валентов П.П.,
2.5. от Краснодарской краевой физкультурно-спортивной общественной организации «Федерация рыболовного спорта» - Букреев Ю.К.,
2.6. от Региональной общественной спортивной организации «Федерация рыболовного спорта Красноярского края» - Сухих В.Д.,
2.7. от Региональной общественной организации «Коми республиканское общество охотников и рыболовов» - Дробато Д.С.,
2.8. от Региональной общественной организации  «Федерация рыболовного спорта Курганской области» - Летунов М.А.,
2.9. от Общественной организации «Курское областное общество охотников и рыболовов – федерация рыболовного спорта» - Лукашов О.И.,
2.10. от  Липецкой областной общественной организации "Федерация рыболовного спорта Липецкой области" – Мосоров О.Е.,
2.11. от Региональной общественной организации «Федерация рыболовного спорта Республики Марий Эл» - Григорьев В.Н.,
2.12. от Региональной общественной организации «Московская Федерация рыболовного спорта» - Воскресенский А.В.,
2.13. от Московской областной общественной организации "Федерация рыболовного спорта Московской области" – Крылов С.А.,
2.14. от Общественной организации «Федерация рыболовного спорта  Нижегородской области» - Зеленов А.Н.,
2.15. от Омской областной общественной организации «Федерация по рыболовному спорту  Омской области» - Федоров А.В.,
2.16. от Псковской областной общественной организации "Федерация рыболовного спорта" – Сапрыкин Г.В.,
2.17. от Ростовской региональной общественной организации «Ростовская областная Федерация рыболовного спорта» - Калашников Д.А.,
2.18. от Региональной общественной организации «Севастопольская федерация рыболовного спорта» - Мединский В.И.,
2.19. от Региональной общественной организации «Смоленская региональная федерация рыболовного спорта»  -Коломацкий В.В.,
2.20. от Межрегиональной общественной организации «Союз Карповых Клубов» - Бучахчян В.А.,
2.21. от Региональной  общественной организации «Федерация спортивного и любительского рыболовства Ставропольского края» - Бучахчян В.А.,
2.22. от Тамбовской региональной  общественной организации «Федерация рыболовного спорта Тамбовской области» - Чулицкий А.Л.,
2.23. от Региональной спортивной общественной организации «Общество охотников и рыболовов Республики Татарстан» - Федерация рыболовного спорта Республики Татарстан – Гарипов О.Н.,
2.24. от Тверской региональной  общественной организации «Федерация рыболовного спорта» - Барковский С.Ф.,
2.25 от Томской региональной общественной организация «Федерация рыболовного спорта» - Шпаков Ю.Б.,
2.26. от Региональной общественной организации «Федерация рыболовного спорта Тюменской области» - Савиных И.А.,
2.27. от Региональной общественной организации «Федерация рыболовного спорта Ульяновской области» - Якимов Р.В.
2.28. от Региональной общественной организации «Федерация рыболовного спорта Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» - Садовый А.Н.,
2.29. от Региональной спортивной общественной организации «Федерация рыболовного спорта Челябинской области» - Чайка И.А.
2.30. от  Региональной спортивной общественной организации «Ярославская Федерация рыболовного спорта» -Чабуткин Е.К.
Кворум  - 52.6 % (более половины от региональных организаций).
В соответствии с пунктом 6.7. Устава, Конференция правомочна.

2) Члены правления: Арамилева Т.С.(Председатель Правления), Мосоров О.Е., Радзишевский С.Э., Селиванов М.В., Чиняков И.К.
Повестка дня:
1. Избрание председательствующего конференции, секретаря конференции,  мандатной комиссии и ответственного за подсчет голосов.
1. Внесение изменений в Устав Общероссийской общественной   организации «Федерация рыболовного спорта России».
1. [bookmark: _GoBack]Доизбрание члена Центральной контрольно-ревизионной комиссии.
1. Установление размера вступительных, членских и иных имущественных взносов, а также порядка их уплаты..
1. Об определении основных направлений деятельности Федерации, в том числе:
- разграничение полномочий с Всероссийской коллегией судей
- о создании комиссии по внесению изменений в правила и регламенты соревнований.
       6. Разное

С приветственным словом к собравшимся обратилась Арамилева Т.С. – Председатель Правления.
По первому вопросу: Избрание председательствующего Конференции, секретаря Конференции, мандатной комиссии и ответственного за подсчет голосов, слушали Букреева Ю.К., Радзишевского С.Э.
Решили:
1.1. Избрать председательствующим на заседании Конференции Радзишевского С.Э.,    секретарем   Чинякова И.К.

Голосовали:
«за» - единогласно
«против» - нет
«воздержался» - нет
Решение принято.

1.2. Избрать ответственными за подсчет голосов Чабуткина Е.К. и Зеленова А.Н.

Голосовали:
«за» - 37 чел.
«против» - 1 (один)
«воздержался» - нет
Решение принято.

1.3. Избрать мандатную комиссию в количестве трех человек: Мосоров О.Е., Цишко А.А., Чайка И.А. Председатель комиссии – Мосоров О.Е.
Голосовали:
«за» - единогласно
«против» - нет
«воздержался» - нет
Решение принято.

1.4. На голосование поставлен вопрос об утверждении повестки дня. Слушали Чинякова И.К., Букреева Ю.К.,Радзишевского С.Э., Воскресенского А.В.

Голосовали:
«за» - 34
«против» - 4
«воздержался» - нет

Повестка дня утверждена. Решение принято.

Заслушали доклад председателя мандатной комиссии.
       На конференцию прибыло 30 делегатов от региональных организаций – членов Общероссийской общественной организации «Федерация рыболовного спорта России», что подтверждается наличием 30 протоколов об избрании делегатов.
      На конференцию прибыло 4 делегата от региональных отделений Общероссийской общественной организации «Федерация рыболовного спорта России», что подтверждается наличием 4 протоколов об избрании делегатов.
      В настоящее время членами Общероссийской общественной организации «Федерация рыболовного спорта России» состоят 57 организаций. Общероссийская общественная организация «Федерация рыболовного спорта России» имеет 6 региональных отделений.
     Количество делегатов от региональных организаций составляет 30 чел. или 52.6 % от числа членов Федерации. Количество делегатов от региональных отделений составляет 4 чел., или 66.6% от числа региональных отделений.
     В соответствии с пунктом 6.7 Устава Общероссийской общественной организации «Федерация рыболовного спорта России» конференция считается правомочной.

Конференция правомочна.
По второму вопросу: Внесение изменений в Устав Общероссийской общественной   организации «Федерация рыболовного спорта России», слушали  Чинякова И.К., Букреева Ю.К., Радзишевского С.Э., Барковского С.Ф., Хануковича М.А., Зеленова А.Н., Сапрыкина Г.В., Ковязина Б.А., Воскресенского А.В.Коломацкого В.В., Калашникова Д.А., Чабуткина Е.К., Сухих В.Д., Федорова А.В., Крылова С.А., Гарипова О.Н., Чайку И.А., Садовых А.Н., Валентова П.П.
Решили:
2.1. Внести изменения в Устав Общероссийской общественной   организации «Федерация рыболовного спорта России».
2.2. Утвердить новую редакцию Устава Федерации с учетом изменений и предложений.
2.3.  В связи с приведением Устава Федерации в соответствие с законодательством, изменить наименование единоличного исполнительного органа "Председатель Правления" на "Председатель".     "Председатель" - Арамилева Татьяна Сергеевна.
2.4. Обязать  Председателя  Арамилеву Т.С. провести государственную регистрацию новой редакции Устава Федерации и разрешить ей в процессе подготовки и регистрации новой редакции Устава вносить редакционные и технические правки в тексте, не допускающие изменений принципиальных положений и концепции Устава.
Голосовали:

       «за» - единогласно
«против» - нет
«воздержался» - нет

Решение принято.

По третьему вопросу: Доизбрание члена  Центральной контрольно-ревизионной комиссии Федерации, слушали Чинякова И.К., Воскресенского А.В.

Решили:

3.1. Избрать членом Центральной контрольно-ревизионной комиссии Федерации Афанасову Ольгу Николаевну, члена Регионального отделения Федерации по городу Москве.

Голосовали:

      «за» - единогласно
«против» - нет
«воздержался» - нет

Решение принято.

По четвертому вопросу: Установление размера вступительных, членских и иных имущественных взносов, а также порядка их уплаты, слушали Чинякова И.К., Мосорова О.Е., Ковязина Б.А., Якимова Р.В., Федорова А.В., Воскресенского А.В.,

Решили:
4.1. Принять Положение о порядке приема в члены Общероссийской общественной организации «Федерация рыболовного спорта России» с установлением фиксированной суммы взносов.
Срок уплаты вступительных взносов – 1 месяц со дня принятия решения Правлением Федерации о приеме в члены Федерации.

Срок уплаты членских взносов за текущий год  - до 01 апреля текущего года, а для вновь принятых членов – в течение 1 месяца со дня принятия решения Правлением Федерации о приеме   в члены Федерации.
Голосовали:

«за» - 33 (тридцать три)
«против» - 3  (три)
«воздержался» - 2  (два)
Решение принято.

4.2. По отношению к членам, нарушающим сроки уплаты членских и вступительных взносов, применять принцип повышения заявочного взноса для команд, делегированных такими членами Федерации, для участия в соревнованиях, по прогрессивной шкале в зависимости от срока просрочки платежа. Установить, что просрочкой платежа ежегодного членского взноса является неуплата взноса до 01 апреля текущего года.

Голосовали:

«за» - единогласно 38 (тридцать восемь)
«против» - нет
«воздержался» - нет
Решение принято

4.3. Поручить Правлению Федерации письменно обратиться к членам Федерации, имеющим задолженность по платежам членских взносов, с напоминанием о  ликвидации задолженности и информировать их о принятых решениях внеочередной Конференции по размеру и порядку уплаты членских взносов.

Голосовали:

«за» - единогласно 38 (тридцать восемь)
«против» - нет
«воздержался» - нет
Решение принято

По пятому вопросу: Об определении основных направлений деятельности Федерации, в том числе:
- разграничение полномочий с Всероссийской коллегией судей
- о создании комиссии по внесению изменений в правила и регламенты соревнований, слушали Мосорова О.Е., Чайку И.А., Воскресенского А.В., Федорова А.В., Букреева Ю.К.

Решили:

4. Определить одним из основных направлений деятельности Федерации создание рабочих групп с привлечением разносторонних специалистов рыболовного спорта. Одобрить концепцию создания  рабочих групп по направлениям деятельности Федерации, для работы над проектами документов, регламентов и правил соревнований с привлечением специалистов из числа спортсменов, спортивных судей, юристов, ветеранов рыболовного

спорта. Поручить Правлению Федерации установить порядок формирования и работы рабочих групп.

Голосовали:

«за» - 37 (тридцать семь)
«против» - нет
«воздержался» - 1
Решение принято

По шестому вопросу: разное, слушали Садовых А.Н., Мосорова О.Е., Цишко А.А.

Решили:
6.1. Поручить Правлению Федерации разработать форму и вести список спортсменов, тренеров и иных специалистов, на которых Федерацией и региональными федерациями рыболовного спорта наложены дисциплинарные взыскания.
6.2. Поручить Правлению Федерации разработать тарифную сетку оплаты работы спортивных судей на соревнованиях по рыболовному спорту, в зависимости от их квалификации.
6.3. Поручить Правлению Федерации разработать методику составления бюджета всероссийских соревнований по рыболовному спорту.

Голосовали:

«за» - 37 (тридцать семь)
«против» - нет
«воздержался» - 1
Решение принято

Настоящий протокол составлен и подписан в 4 (четырех) экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу.

Председательствующий                                                                                      Радзишевский С.Э.

Секретарь                                                                                                               Чиняков И.К.